
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A      Nº     2160 / 2019 
 
 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no 
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade e tendo em vista o disposto nos arts. 133,140, 143 e 148 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, 

 
 

 
  R E S O L V E: 

 
 
 

  Art. 1º - Designar RENATA BRAZ GONÇALVES, Professora do Magistério 
Superior, matrícula SIAPE nº 2331995, e EDUARDO PITREZ DE AGUIAR CORREA, 
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1551645, para, sob a 
presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar de Rito Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo 
atribuído a PATRICIA EDITH MADONO GARCIA, Auxiliar em Administração, matrícula 
SIAPE nº 2251615, em vista da ausência ininterrupta ao serviço de 01/04/2019 a 
30/06/2019, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 
23116.004380/2019-78. 
 
  Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos da referida comissão. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 
Em 14 de agosto de 2019. 

 



 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


